徐州市工程造价管理处

徐建价（2015）14号

关于举办徐州市建设行业工程造价员职业技能竞赛的通知

各有关单位：

为提升我市工程造价行业从业人员职业技能水平，更好的服务于城乡建设事业，根据江苏省住房和城乡建设系统职工劳动竞赛活动领导小组《关于印发〈全省住房城乡建设系统工程造价员职业技能竞赛实施方案〉的通知》文件精神，经研究决定,举办徐州市建设行业工程造价员职业技能竞赛，并选拔优秀选手参加省级竞赛。

一、竞赛组织

徐州市城乡建设行业工程造价员职业技能竞赛，由徐州市工程造价管理处主办。

徐州市工程造价管理处会同徐州市工程造价行业协会、江苏建筑职业技术学院成立徐州市工程造价员职业技能竞赛组委会，具体负责市级竞赛的赛务、裁判、仲裁，参赛选手资格审查，组织专家确定竞赛内容并评审选手竞赛成绩等。

二、竞赛选拔
1．技能竞赛范围：城乡建设行业的设计、施工、招标代理、监理、项目管理、造价咨询企业和建设单位、开发单位的造价从业人员。
2．企业推荐选手报名参加技能竞赛。企业报名参加技能竞赛的选手名额不限，要求每个造价咨询企业都选送选手。

3．选手报名条件。参加技能竞赛的造价人员向徐州市工程造价管理处报名。报名条件：劳动关系合法，持有有效的造价员资格证。报名截止时间：2015年7月25日，联系电话：66998106，“2015年徐州市工程造价技能竞赛市级选拔赛参赛人员报名表”（见附件2）。
4．组织技能竞赛。2015年9月份初完成技能竞赛，取前10名参加省级竞赛，对获得优异成绩的参赛选手予以表彰和奖励。

5．通过技能竞赛选拔出前10名选手组成市代表队。市代表队由12人组成，其中领队1人，联络员1人，参赛选手10人，参加省级竞赛活动。

三、其他要求

希望各单位负责人对本次竞赛活动给予高度重视，认真选拔推荐队员参赛并争取取得好的成绩，比赛结果一定程度上反映了本企业的整体水平，竞赛结果将上网公布。为保证本次竞赛顺利进行，市造价处制定了《徐州市建设行业工程造价员职业技能竞赛方案》（见附件1）。
附件：
1. 徐州市建设行业工程造价员职业技能竞赛方案
2. 2015年徐州市工程造价技能竞赛参赛人员报名表
徐州市工程造价管理处
                                        2015年7月15日
附件1：

徐州市建设行业工程造价员职业技能
竞赛方案
    根据江苏省住房和城乡建设系统职工劳动竞赛活动领导小组《关于印发〈全省住房城乡建设系统工程造价员职业技能竞赛实施方案〉的通知》、《关于印发全省住房城乡建设系统工程造价员职业技能竞赛规程》的通知等文件精神，现对徐州市建设行业工程造价员职业技能竞赛活动制定如下具体方案：

一、组织领导

成立徐州市工程造价员职业技能竞赛组委会，人员组成：
组  长：范浩生  徐州市工程造价管理处负责人

副组长：李树坤  徐州市工程造价行业协会负责人

        丁维华  江苏建筑职业技术学院建管学院院长

支大佐  徐州方正会计师事务所有限公司负责人

赵宜永  江苏大彭工程项目管理咨询公司负责人

        潘正伟  江苏博智工程咨询有限公司负责人

组  员：
尹晓慧  徐州市工程造价管理处

魏  静  江苏建筑职业技术学院

王桂芳  江苏大彭工程项目管理咨询有限公司

张  虎  徐州市工程造价行业协会

组委会下设比赛组委会考评组：
组  长：丁维华（兼）

成  员：郭起剑、魏静（兼）、崔建祝、纪传印等。

二、参赛选手条件及名额

全市城乡建设系统各有关单位中，凡从事工程造价职业，且年满18周岁，与用人单位签订劳动合同，持有效期内的造价员资格证书的人员均可参加。
各单位应通过培训、考核等措施，选拔选手，报名参赛。

三、竞赛时间和地点

1. 竞赛时间定于9月初，具体时间另行通知。
2. 竞赛地点：江苏建筑职业技术学院
四、竞赛方式

竞赛采用单人赛形式。竞赛由理论知识考试和技能操作竞赛两部分组成，分别占总成绩的20%和80%。

五、竞赛内容

1. 理论知识竞赛

（1）竞赛内容范围：现行工程造价有关法律、法规、规范、标准和定额的相关知识。

（2）竞赛试题类型

理论知识竞赛以试卷的形式下达。题型为客观题（选择题和判断题），竞赛时间为60分钟，闭卷考试。主要内容是有关法律、法规、规范、标准、定额问题的解答，计量计价技术问题的分析和解答。

2．技能操作竞赛

（1）竞赛方式：

手工算量计价竞赛以项目任务书、施工图形式下达，按项目图纸进行工程量手工计算和套用定额。算量计价竞赛以手工作业的方式进行。
（2）竞赛时间

实务操作竞赛为300分钟。参赛选手在规定时间内完成指定项目的图纸阅读，独立完成有关竞赛内容的计量计价，定额套用，并交编制的工程量清单、计价清单和工程造价计算书。
（3）竞赛范围。技能竞赛考核选手的综合技能，技能竞赛范围包括：土建工程（含有钢筋算量、模板算量）、装饰工程（地面、吊顶、墙裙等）、安装工程（水、电等）。
3．竞赛工具和资料

选手参赛应自备铅笔、钢笔、橡皮、修改液，计算器，比例尺、直尺，规范、标准、定额资料和工具书。电脑、手机和其它无线通信设备不得带入竞赛场地。其中竞赛适用规范、标准、定额如下：

（1）《建筑工程建筑面积计算规范》（GB/T 50353-2013）

（2）《建设工程工程量清单计价规范》（GB 50500-2013）；

（3）《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB 50854-2013）；

（4）《通用安装工程工程量计算规范》（GB 50856-2013）；

（5）《混凝土结构施工平面整体表示方法制图规则和构造详图》（11G101-1，11G101-2，11G101-3）；

（6）《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014版）；

（7）《江苏省安装工程计价定额》（2014版）；

（8）《江苏省建设工程费用定额》（2014版）。
4．成绩评定方法和分值比例
（1）选手成绩评定。竞赛对参赛选手的答题、算量过程、算量结果、计价过程、计价结果、规范标准应用、定额套用的完整性、准确性、正确性，比对标准答案进行评判、给分，并复核、登分。
    （2）竞赛分值和比例。选手参加竞赛的个人总成绩为150分，各部分的基本分值和占总分的比例为：
理论考核30分，占总分20%；
清单编制60分，占总分40%；
清单计价60分，占总分40%。
（3）选手成绩排名。理论竞赛和算量计价竞赛分别计分，其中理论竞赛合格线18分，算量计价竞赛合格线72分。参赛选手理论竞赛成绩和算量计价竞赛成绩均为合格的，其总成绩方可纳入选手排名。
选手竞赛成绩相同时，按作业用时少的排在前。
六、参赛须知

1．参赛选手必须持本人身份证参加竞赛。

2．参赛选手必须按竞赛时间，提前30分钟进入赛场，并应按指定位号参加竞赛。迟到15分钟者不得参加竞赛。

3．参赛选手应严格遵守赛场纪律，除按参赛证规定携带竞赛必备的文具和资料外，不得带入其他物品，离开赛场时，考卷交给有关监考人员。所有通讯工具、摄像工具一律不得带入竞赛现场。

4．选手在竞赛过程中不得擅自离开赛场，如有特殊情况，需经监考人员或裁判人员同意后作特殊处理。

5．参赛选手在竞赛过程中，如遇问题须举手向裁判人员提问;选手之间互相询问按作弊处理。

6．在竞赛规定时间结束时应立即停止答题或操作，不得以任何理由拖延竞赛时间。

七、参加全省职业技能竞赛

获得大赛表彰奖励的选手，根据成绩排名次序组队代表徐州市参加全省建设系统工程造价员职业技能竞赛。有关竞赛其他相关要求请登录江苏工程造价信息网查询。

附件2:

2015年徐州市工程造价技能竞赛参赛人员报名表
	选  手
姓 名

	性别

	民族

	所在单位

	身份
证号

	选手联系
电话号码

	造价员
证书号

	证书关于
专业和级别

	单位
推荐
意见
	盖  章

                                        年   月   日

	市级组
委会审
核意见
	盖  章

年   月    日

	备注

注：2寸近期免冠彩色照片2张，一张贴报名表，另一张背面写上姓名用于制作市级选拔赛选手入场证。
PAGE
1